licitudinem, aut curam esse; tunc volumus Dil. Fil. Nostrum S. R. E. Cardinalem modernum, & pro tempore existentem Majorem Pœnitentiarium, statim ac pro parte Monialium hujusmodi requisitus fuerit, Ordinarii Pastoris negligentiam supplere debere, earumque Monasterio extraordinarium Confessarium, ex eorum tamen numero, qui ad excipiendas Monialium Confessiones ab ipso Ordinario Loci approbati fuerint, cum omnibus necessariis, & opportunis facultatibus, concedere, & deputare. Quod si Prælatus Regularis eandem Concilii legem de Confessore extraordinarios bis aut ter in anno Monialibus sibi subiectis exhibendo, similiter implere neglexerit, tunc locus fiet Decreto Congregationis S. R. E. Cardinalium ad ipsius Concilii interpretationem, & executionem auctoritate Apostolica deputatorum, quo scilicet eadem Congregatio ad quæstionem ab Episcopo Vercellensi propositam die 23. Augusti anni 1631. rescripsit, ut infra -- Episcopus Vercellen. supplicat sibi responderi, an deputatio Confessarii extraordinarii Monialium Regularibus subiectarum spectet ad Ordinarium Loci. Sacra Congregatio censuit, ad Episcopum non pertinere, nisi in casu negligentiae eorundem Regularium -- ut videre licet Decret. lib. 14. pag. 493. Nec aliter respondit quæstionibus ab Episcopis Belgii exhibitis, die 6. Aprilis 1647. ut legitur Decretor. lib. 18. pag. 397. Quæ quidem rescripta & Decreta Nos etiam presentium tenore, & Apostolica auctoritate, in omnibus & per omnia approbamus, & confirmamus.

Quum autem Tridentina Synodus de universa quidem Monialium Communitate, ut supra decreverit, sed nihil de singulis Monialibus statuerit, ut patet

legenti Textum citati capituli X. utque etiam jam usque ab anno 1557. iudicatum fuit ab ipsa Congregatione Cardinalium Concilii Interpretum, per subsequens Rescriptum quod extat Decret. lib. 4. pag. 95. -- Sacra &c. censuit, extraordinarium Confessorem offerendum non alicui Moniali singulariter, sed omnibus Monialibus univèrse, ut omnium Confessiones audire debeat; in arbitrio tamen cujusque Monialis esse, ut Confessario extraordinario velit confiteri --; Hinc ortum habuit alterum controversiæ, seu dubitationis caput; an scilicet, ubi jam univèrse Communitati bis terve infra annum Confessarii extraordinarii copia facta est; & nihilominus aliqua Monialis Confessarium peculiarem ordinem sibi concedi petit, an, inquam, hujusmodi petitioni sit indulgendum. Id autem in primo loco quæstum fuit, proposito casu Monialis graviter agrotantis, quæ in mortis periculo, pro spiritali consolatione, postulet, alium Sacerdotem, qui tunc non sit Ordinarius Monasterii Confessor, suprema sibi Ecclesiastica pietatis officia, & Pœnitentiæ Sacramentum ministrare. Huic annuendum facile esse prædicta Congregatio pluries judicavit, ut videre est ipsius Decret. lib. 18. pag. 322. a tergo, sub die 6. Aprilis anni 1637. & eodem Libro pag. 586. die 22. Februarii anni 1669. quæ pariter Decreta a Nobis presentium tenore approbantur, & confirmantur; ut scilicet Episcopi subiectis sibi Monialibus in gravi infirmitate constitutis, & id expetentibus peculiarem Confessarium concedere, debeant; iidemque etiam id ipsum præsent erga Moniales Regularibus Prælati subiectas, quum aliqua ex illis a suo Superiore Regulari hujusmodi gratiam impetrare non potuerit. In hoc autem